1

平成 25 年 6 月 5 日

各 位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 執行役員 管理部長 大原 勲

電話 06-6204-1193

楽天生命保険株式会社との代理店委託契約締結のお知らせ

当社はこの度、楽天生命保険株式会社（本社：東京都港区台場、代表取締役社長 米田 光生、以下 楽

天生命）と代理店委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、平成 25 年 6 月 1 日より、楽天生命と代理店委託契約を締結し、同社商品の販売を開始いたしま

した。

当社は、国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/）」を主軸に、Web マーケテ

ィングの先進技術とノウハウを蓄積しながら、保険流通業界を変えるパイオニア企業として成長してまいり

ました。この度、楽天生命の商品取扱を開始し、取扱保険商品を増やすことにより、益々多様化するお客様

のニーズにより細かくお応えできると考えております。また、インターネット上での同社商品の取扱は楽天

グループを除き、当社が初となります。

 当社が代理店委託契約を締結している保険会社は、この度の楽天生命を加え、生命保険会社 26 社、損害

保険会社 29 社、少額短期保険業者 17 社の計 72 社になります。

≪楽天生命について≫

楽天生命は、楽天グループの一員として平成 25年 4月 1日にスタートし、「保険はもっとリーズナブルに、

便利に出来る」という理念のもと、インターネットチャネルでの保険商品販売に注力しています。

≪販売開始商品一覧≫

「定期保険 楽天生命ラブ」

「医療保険 楽天生命スマート」

「医療保険 楽天生命ロング」

「医療保険 楽天生命ピンポイント」

http://www.hokende.com/

2

≪楽天生命保険株式会社の概要≫

商 号：楽天生命保険株式会社（英文 Rakuten Life Insurance Co., Ltd.）

所 在 地：東京都港区台場二丁目３番１号トレードピアお台場 20 階

設 立：平成 19 年 10 月 1 日

事 業 内 容：生命保険業

代表取締役社長：米田光生

資 本 金：25 億円

≪一部イメージ≫「保険市場」

（http://www.hokende.com/mrt550.asp?charset=utf-8&newgenreid=cp&cp=JD）

                                         以上

http://www.hokende.com/mrt550.asp?charset=utf-8&newgenreid=cp&cp=JD